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Świecące myszy na starzenie

Naukowcy z University of North Carolina Lineberger Comprehensive Cancer Center (USA)
opracowali niedawno nową, rewolucyjną metodę wizualizacji procesów starzenia się komórek (ang.
cellular senescence), związanych z działalnością genu p16INK4a (p16). Wykorzystuje ona myszy ze
specjalnie wyhodowanego szczepu, u których aktywacja p16 uruchamia ekspresję genów
pochodzących od robaczków świętojańskich. W ten sposób starzejące się komórki emitują
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charakterystyczną poświatę, która może być łatwo obserwowana podczas prowadzenia badań.

Myszy te znajdą wiele praktycznych zastosowań, m.in. umożliwią testowanie
substancji i czynników wpływających na starzenie się komórek. Za ich pomocą udało się już dokonać
kilku znaczących odkryć. Między innymi zaskoczeniem okazały się być dysproporcje w poziomie p16
występujące pomiędzy myszami z jednej hodowli. Mimo iż zawierały one taką samą informację
genetyczną, były przetrzymywane w identycznych warunkach i karmione jednym rodzajem pokarmu,
to wydzielały poświatę o różnej jasności. Zjawisko to wskazuje na istnienie nowych, nieznanych nam
jeszcze czynników wpływających na procesy starzenia się komórek. Świecące myszy dostarczą także
nowych danych na temat mechanizmów powstawania raka. Gen p16INK4a ulega bowiem aktywacji
na wczesnych etapach tworzenia się nowotworów.

Źródło: www.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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